

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 37/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG
Objeto Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de escritório e dispositivos de informática.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/03/2026 - 15:00	Fim Envio Propostas 26/03/2026 - 12:59	Pregoeiro Clélia Batista Rachid Araújo
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Almofada para carimbo, cor azul.	Unidade	40	8,06	322,40
2	2	Aparelho telefônico de mesa para telefonia fixa; COM FIO; teclado na base; identificador de chamada; funções REDIAL e FLASH.	Unidade	50	241,22	12.061,00
3	3	Aparelho telefônico de mesa para telefonia fixa; SEM FIO; display luminoso; identificador de chamada; viva voz; funções REDIAL e FLASH.	Unidade	70	119,16	8.341,20
4	4	Aparelho telefônico de mesa para telefonia VOip (SIP) - display luminoso; identificador de chamada; 2 portas Fast Ethernet RJ45; recurso PABX IP; fonte de alimentação bivolt automática; codecs compatíveis com os principais padrões nacionais.	Unidade	60	405,19	24.311,40
5	5	Apontador de lápis, em plástico com depósito, cores variadas.	Unidade	250	1,00	250,00
6	6	BALÃO/BEXIGA DE FESTA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, LISO, NÚMERO 9, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. Especificações adicionais: balão em látex de alta resistência, acabamento liso, cores vivas e variadas, com certificado de aprovação do INMETRO (deve constar na embalagem o selo, código de barras e dados do fabricante). Validade mínima de 3 anos.	Pacote 50,00 Unidades	500	8,33	4.165,00
7	7	Bateria (pilha) p/ placa mãe 3V CR 2032.	Unidade	360	0,99	356,40
8	8	Borracha branca escolar nº 40, caixa c/ 40 unidades. Características do produto: Macia e suave, aplicável para qualquer graduação de grafite.	Caixa 40,00 Unidades	10	9,44	94,40
9	9	CADERNO BROCHURÃO - com pauta, 96 folha	Unidade	150	5,92	888,00
10	10	Caderno Brochurão capa dura com pauta 96 folhas	Unidade	500	12,65	6.325,00
11	11	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - de papelão, medidas: 35cmx25cmx13,5cm	Unidade	700	5,90	4.130,00
12	12	Calculadora de mesa, simples, 12 dígitos.	Unidade	150	19,72	2.958,00
13	13	Caneta esferográfica, cores variadas, ponta fina 07, transparente, escrita fina e macia, tinta de alta qualidade, sem falhas e borrões na escrita.	Caixa 50,00 Unidades	80	31,53	2.522,40
14	14	Caneta, marcadora de texto, Cor Amarela, a Base de Água.	Jogo 12,00 Unidades	120	12,96	1.555,20
15	15	CANETINHA - cores variadas, tipo pincel lavável, hidrográfica. Dimensões mínimas 13,5 x 1,5 x 1 cm.	Jogo 12,00 Unidades	130	5,22	678,60
16	16	Cartolina, cores variadas- material: celulose vegetal; gramatura mínima: 150g/m²; dimensões mínimas: 50 cm x 60 cm.	Unidade	1.300	0,98	1.274,00
17	17	Clips galvanizado nº 6, alta durabilidade	Caixa C/ 500,00 gramas	80	9,93	794,40
18	18	Clips, nº 2, galvanizado e de alta durabilidade.	Caixa 500,00 Gramas	80	12,11	968,80
19	19	Clips, nº 4, galvanizado e de alta durabilidade.	Caixa 500,00 Gramas	130	21,96	2.854,80

20	20	Cola branca, não tóxica, lavável, para colagem de papel/ cartolina /madeira, fornecidas em embalagem com tampa rosqueada.	Frasco 90,00 Gramas	150	1,99	298,50
21	21	Cola para papel colorida cores variadas	Caixa 6,00 Unidades	120	5,58	669,60
22	22	Coleção de lápis de cor, 100% reflorestada, mina macia e resistente.	Caixa 12,00 Unidades	180	10,31	1.855,80
23	23	Corretivo em fita, tipo roller, para correção instantânea e seca. Dimensões aproximadas de 5mm x 6m. Corpo transparente, atóxico, formato ergonômico. Permite reescrita imediata após o uso. Com tampa protetora da ponta.	Unidade	50	7,02	351,00
24	24	Envelope pardo A4 tamanho 24 cm x 35 cm	Caixa 500,00 Unidades	10	101,70	1.017,00
25	25	Estilete, aço, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lamina, lamina estreita dividida, mínimo 12cm, embalagem 1.0 unidade	Unidade	120	2,92	350,40
26	26	EVA (Etileno Acetato de Vinila) cores variadas	Unidade	1.000	2,51	2.510,00
27	27	Extrator de Grampos, tipo espátula, em aço cromado, dimensão 15cm	Unidade	130	1,65	214,50
28	28	Filtro de Linha, 5 tomadas	Unidade	100	39,60	3.960,00
29	29	Fita Adesiva transparente 12mm x 40m	Unidade	620	1,58	979,60
30	30	Fita crepe 18mm x 50m	Unidade	1.120	8,43	9.441,60
31	31	Fita dupla face 18mm x 30m	Unidade	1.120	6,68	7.481,60
32	32	Fita Transparente 50 mm para empacotamento	Unidade	100	4,18	418,00
33	33	Fitilho decorativo 50mm x 50m cores variadas	Unidade	520	1,78	925,60
34	34	Fonte de alimentação ATX; bivolt automática; p/ PC; potência mínima 500W c/ cabos, cabo de alimentação no padrão NBR 14136.	Unidade	60	221,40	13.284,00
35	35	Grampeador 26/6	Unidade	560	22,83	12.784,80
36	36	GRAMPEADOR DE MESA PARA 100 FOLHAS - estrutura metálica, base e apunhadura em borracha, resistente ao uso intenso, capacidade para grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m2, com alcance mínimo de 7 cm, utilizando grampo metálico tamanho 23/13.	Unidade	25	41,96	1.049,00
37	37	Grampo para Grampeador, 26/6	Caixa 5000,00 Unidades	400	8,29	3.316,00
38	38	Grampo para Grampeador, Galvanizado 23/13	Caixa 5000,00 Unidades	50	11,31	565,50
39	39	Grampo para pasta tipo trilho 80 mm	Caixa 50,00 Unidades	220	14,81	3.258,20
40	40	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO - Grampo trilho plástico tamanho estendido, tipo macho-fêmea (trilha). Confeccionado em polietileno ou polipropileno injetado, atóxico, flexível e resistente. Dimensões aproximadas: 235mm a 300mm e largura de 9mm a 12mm. Capacidade: para fixar grandes volumes de documentos, no mínimo 600 folhas de papel sulfite 75g/m². Características: composto por haste (macho) e trilho (fêmea), com travamento firme e fácil manuseio. Cor: Branca. Embalagem: Pacote com 50 unidades. Referência de qualidade: Compatível com padrões DelloFix, Bacchi ou similar.	Pacote 50,00 Unidades	50	16,24	812,00
41	41	Lápis, Preto de Grafite 2-HB, em Madeira, Cilíndrico com Envoltório do Grafite Inteiriço, sem emendas, medindo 7x175mm, com Marca do fabricante Impressa no Lápis	Caixa 144,00 Unidades	180	51,33	9.239,40
42	42	Livro de ata, 100 fls. Capa dura.	Unidade	350	18,03	6.310,50
43	43	Marcador permanente paraCD/DVD, cores variadas.	Unidade	185	3,93	727,05
44	44	Massinha para modelar, não tóxica.	Caixa 12,00 Unidades	520	6,24	3.244,80
45	45	Mouse, óptico com fio, entrada USB, 3 botões e barra de rolagem. Padrão ergonômico, resolução mínima de600 DPI, sem rgb..	Unidade	270	15,84	4.276,80
46	46	Papel Color Set cores variadas	Unidade	1.000	1,07	1.070,00
47	47	Papel Couche fosco	Embalagem 50,00 Unidades	1.000	17,15	17.150,00
48	48	Papel EVA com glitter	Unidade	1.000	5,74	5.740,00
			Pacote 50,00			

49	49	Papel Fotográfico A4	Unidades	9.375	25,75	241.406,25
50	50	Papel fotográfico A4 (COTA RESERVADA ME/EPP)	Unidade	3.125	25,75	80.468,75
51	51	Papel Sulfite - A4, dimensões 210 mm x 297 mm, para cópias, superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor. Gramatura mínima: 75 g/m².	caixa c/ 10 pacotes de 500,...	900	241,99	217.791,00
52	52	Papel Sulfite A4, dimensões 210 mm x 297 mm, para cópias, superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor. Gramatura mínima: 75 g/m². (COTA RESERVADA ME/EPP)	caixa c/ 10 pacotes de 500,...	300	241,99	72.597,00
53	53	Papel, crepon formato de 48x2,00m, CORES VARIADAS	Unidade	1.000	1,16	1.160,00
54	54	PASTA CATÁLOGO, capa de papelão revestida com plástico, capacidade para 50 (cinquenta) plásticos tamanho ofício. Cor preta.	Unidade	340	25,01	8.503,40
55	55	Pasta Classificadora, cartão duplo na cor cinza ou azul c/ grampo	Unidade	2.000	2,12	4.240,00
56	56	Pasta em papelão, 23 cm x 5 cm x 32,5 cm, cores variadas e com aba em elástico.	Unidade	350	5,45	1.907,50
57	57	Pasta plástica com abas, transparente ,colorida, tamanho ofício, fabricada em polipropileno, com espessura resistente, abaelástica, leve, lavável e com grande durabilidade.Dimensões 350x 235mm.	Unidade	1.120	4,24	4.748,80
58	58	Pasta registrador AZ com forração externa e interna com resina plástica colorida.	Unidade	180	13,61	2.449,80
59	59	Pasta Suspensa, em papel cartao Kraft,4 ponteiras plásticas, c/ arame , visor e etiqueta.(med. 361x240)	Embalagem 50,00 Unidades	30	111,81	3.354,30
60	60	Pen drive de 32 G(Gigabytes) padrão de conexão USB 3.2 Gen 1.	Unidade	50	29,71	1.485,50
61	61	Pendrive 128 GB (Gigabytes) padrão de conexão USB 3.2 Gen 1.	Unidade	90	60,83	5.474,70
62	62	Pendrive 64 GB (Gigabytes) padrão de conexão USB 3.2 Gen 1.	Unidade	80	39,92	3.193,60
63	63	Perfurador para papel , com 2 furos ,cap:100fls, profissional de ferro reforçado fundido	Unidade	40	126,13	5.045,20
64	64	Pilha Alcalina AA	Embalagem 4,00 Unidades	500	9,04	4.520,00
65	65	Pilha Alcalina AAA	Embalagem 4,00 Unidades	500	21,69	10.845,00
66	66	Pincel Atômico, na Cor Preta, Tipo marcador permanente, Ponta porosa.	Unidade	520	3,67	1.908,40
67	67	Pincel para quadro branco, cores variadas.	Unidade	180	2,32	417,60
68	68	Pistola elétrica de 80w x220v p/ aplicação de cola quente bastão 7,5mmx3cm	Unidade	1.100	27,06	29.766,00
69	69	Porta Lápis organizador de mesa com três divisórias: clips e lembretes, canetas e lápis. Material: Acrílico Transparente.	Unidade	70	15,25	1.067,50
70	70	PRANCHETA - material poliestireno, medindo 34cmx23cm, com prendedor central	Unidade	150	13,30	1.995,00
71	71	Refil de Cola Quente, Bastão Fino	Pacote 1,00 Quilograma	70	35,83	2.508,10
72	72	Régua Tipo Escritório, transparente 30cm	Unidade	220	3,67	807,40
73	73	SACO PLÁSTICO-, blister envelope sem furos e transparente, tamanho A4, dimensões 240 mm X 330mm.	Pacote 100,00 Unidades	1.010	37,37	37.743,70
74	74	SSD 2,5"; sata III; 1 TB (Terabyte - 1024 GB - Gigabytes).	Unidade	113	1.154,49	130.457,37
75	75	SSD 2,5"; SATA III; 1 TB (Terabyte - 1024 GB - Gigabytes). (COTA RESERVADA ME/EPP)	Unidade	37	1.154,49	42.716,13
76	76	SSD 2,5"; SATA iii; 512 GB (Gigabytes).	Unidade	75	800,97	60.072,75
77	77	SSD 2,5"; SATA III; 512 GB (Gigabytes). (COTA RESERVADA ME /EPP)	Unidade	25	800,97	20.024,25
78	78	SSD M.2 PCIe NVMe 2280; 1 TB (Terabyte - 1024 GB - Gigabytes).	Unidade	150	1.018,71	152.806,50
79	79	SSD M.2 PCIe NVMe 2280; 1 TB (Terabyte - 1024 GB - Gigabytes). (COTA RESERVADA ME/EPP)	Unidade	50	1.342,11	67.105,50
80	80	SSD M.2 PCIe NVMe 2280; 512 GB (Gigabytes).	Unidade	113	685,56	77.468,28

81	81	SSD M.2 PCIe NVMe 2280; 512 GB (Gigabytes). (COTA RESERVADA ME/EPP)	Unidade	37	912,84	33.775,08
82	82	Teclado padrão ergonômico; layout completo; ABNT2; com ajuste de inclinação; teclado numérico; mínimo de 104 teclas sem rgb; conexão USB.	Unidade	170	33,83	5.751,10
83	83	Tesoura multiuso 21,5cm	Unidade	350	13,37	4.679,50
84	84	Tesoura, escolar, ponta arredondada, 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável, afiada, olhais em formato anatômico	Unidade	230	2,96	680,80
85	85	Tinta para Carimbo, azul	Frasco 40,00 Mililitros	40	4,15	166,00
86	86	Tinta para Carimbo, Preto	Frasco 40,00 Mililitros	110	5,52	607,20